
 

UNIUNEA NAŢIONALĂ A BAROURILOR DIN ROMÂNIA 
CONSILIUL UNIUNII 

                                                                                                                                             
 
 

Hotărârea nr. 1009  
24 mai 2014 

 
 
În temeiul prevederilor art. 66 lit. s) din Legea nr. 51 pentru organizarea şi 
exercitarea profesiei de avocat, 
 
Pentru activitatea îndelungată desfăşurată cu devotament şi rezultate deosebite şi 
aportul adus la dezvoltarea instituţională a profesiei de avocat în România, 
 
 

CONSILIUL UNBR 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art. 1. Se acordă „Diploma de merit” angajaţilor cu o activitate meritorie în 
cadrul Uniunii Naţionale a Barourilor din România, barourilor şi a instituţiilor 
coordonate de U.N.B.R., la propunerea decanilor barourilor, a Comisiei Permanente 
a U.N.B.R. şi a Consiliului de Conducere al C.A.A.. 

  
Art. 2. Modelul diplomei este cuprins în Anexa la prezenta Hotărâre 
 
Art. 3. Înmânarea diplomelor se va face de Preşedintele U.N.B.R., prin 

decanii barourilor sau Preşedintele C.A.A..  
 
Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică barourilor, Consiliului C.A.A. şi se 

afişează pe site-ul www.unbr.ro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSILIUL UNBR 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


